
237/2002. (XI. 8.) Korm. rendelet 

a hajózási hatóságok feladat- és hatásköréről, 

valamint illetékességéről 

A Kormány a víziközlekedésről szóló 2000. évi XLII. törvény (a továbbiakban: Vkt.) 88. §-

a (1) bekezdésének a) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

A hajózási hatóságok feladat- és hatásköre 

2. § 
3. § (1)–(2) 

(3) 

(4) A kikötő létesítésével, fennmaradásával, továbbá az úszólétesítmény építési (átépítési) 

terveinek felülvizsgálatával és jóváhagyásával kapcsolatos ügyekben az ügyintézési határidő 

két hónap. 

4. § (1)–(2) 

(3) 

(4) A komp- és révátkelőhely létesítésével és fennmaradásával, üzemben tartásával 

kapcsolatos ügyekben az ügyintézési határidő két hónap. 

5. § 
5/A. § A gazdasági és közlekedési miniszter háromévente jelentést készít az Európai 

Bizottság számára a tengeri hajókról származó kibocsátás által okozott szennyezéssel és 

annak szankcionálásával összefüggésben a magyar hatóságok által hozott intézkedésekről, 

határozatokról. 

A hajózási egészségi alkalmasság igazolása 

6. § A hajózási egészségi alkalmasságát 

a) belvízi hajózási szolgálatot teljesítő személy tekintetében orvosi igazolásban, illetve a 

belvízi nagyhajót vezető személy tekintetében orvosi bizonyítványban, 

b) belvízi kedvtelési célú vízijármű vezetője tekintetében a gépjárművezetői egészségi 

alkalmasság vizsgálatára jogosult orvos a kedvtelési célú vízijármű-vezetői bizonyítványban, 

c) tengeri hajózási szolgálatot teljesítő személy tekintetében – a külföldön tartózkodó 

magyar tengeri hajón ideiglenesen munkát vállaló személyek kivételével – az Országos 

Közegészségügyi Központ keretében működő Repülési, Hajózási és Tengerészeti 

Egészségügyi Központ orvosa tengerész szolgálati egészségügyi bizonyítványban, 

d) I. és II. osztályú tengeri kedvtelési célú vízijárművezető tekintetében az Országos 

Közegészségügyi Központ keretében működő Repülési, Hajózási és Tengerészeti 

Egészségügyi Központ orvosa a kedvtelési célú vízijármű-vezetői bizonyítványban, 

e) III. és IV. osztályú tengeri kedvtelési célú vízijárművezető tekintetében az Országos 

Közegészségügyi Központ keretében működő Repülési, Hajózási és Tengerészeti 

Egészségügyi Központ orvosa vagy a gépjármű-vezetői egészségi alkalmasság vizsgálatára 

jogosult orvos a kedvtelési célú vízijármű-vezetői bizonyítványban 

igazolja. 

A hajózási hatósági eljárás díja 

7. § A hajózási hatóság hatáskörébe tartozó hatósági eljárásokban külön 

jogszabályban meghatározott mértékű hatósági eljárási díjat kell fizetni. 



Elektronikus ügyintézés 

7/A. § (1) Valamennyi elektronikus úton kezdeményezett hajózási ügyben a kérelem 

következő mellékleteit – ha az adott mellékletet hiteles elektronikus másolatban nem nyújtják 

be – papír alapon kell benyújtani: 

a) területhasználati jogosultságot igazoló, 

b) a lajstromozási eljárással kapcsolatos valamennyi, 

c) személyes megbízhatóságot igazoló, 

d) pénzügyi teljesítőképességet igazoló, 

e) bírósági keresetet tartalmazó, 

f) érvényes hajózási képesítést tartalmazó, 

g) iskolai végzettséget igazoló, 

h) egészségi alkalmasságot igazoló orvosi, 

i) külföldi hatóság által papír alapon kibocsátott, 

j) az eljárási díj befizetését igazoló, 

k) jogszabály szerint hitelesített formában benyújtandó, 

l) a kérelmezőt fényképen ábrázoló 

dokumentumot. 

(2) A tervlapot vagy térképet, valamint az eredetiben A/4-nél nagyobb méretű 

dokumentumot az elektronikus úton kezdeményezett hajózási ügyben is papír alapon kell 

benyújtani. 

Záró rendelkezések 

8. § Ez a rendelet a 9. §-ban meghatározott kivétellel 2002. november 15. napján lép 

hatályba. 

9. § E rendelet melléklete 2003. január 1. napján lép hatályba. 

10. § (1) E rendelet 5/A. §-a a hajók által okozott szennyezésről és a jogsértésekre 

alkalmazandó szankciók bevezetéséről szóló, 2005. szeptember 7-ei 2005/35/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelv 12. cikkének való megfelelést szolgálja. 

(2)–(3) 

11. § 

Melléklet a 237/2002. (XI. 8.) Korm. rendelethez 

 


